
 
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16 сентября 2024 г.                                                                             № 1349/1 

 

О внесение изменений в состав координационного совета 

 по охране труда при администрации Котласского  

муниципального округа Архангельской области 
 

В целях реализации государственной политики Российской Федерации      

в сфере охраны труда, совершенствования системы управления охраной труда 

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области, 

руководствуясь Уставом Котласского муниципального округа Архангельской 

области,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в состав координационного совета по охране труда 

при администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области, утвержденный постановлением администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 28.04.2023 № 625, изложив 

его в следующей редакции: 

«Состав 

Координационного совета по охране труда при администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области 
 

– глава Котласского муниципального округа Архангельской области, 

председатель Координационного совета; 

– заместитель главы администрации по местному самоуправлению, 

заведующий отделом по работе с населением и развитию гражданского 

общества администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области, заместитель председателя Координационного совета; 

– консультант отдела организационно - кадровой работы администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области, секретарь 

Координационного совета. 

Члены Координационного совета: 

– представитель отделения Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому 

автономному округу; 



– руководитель аппарата, заведующий отделом организационно-

кадровой работы администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области; 

– заместитель главы администрации по социальным вопросам, 

начальник управления по социальной политике администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области; 

– заведующий отделом образования администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области; 

– руководитель Приводинского территориального отдела 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области; 

– руководитель Сольвычегодского территориального отдела 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области; 

– руководитель Шипицынского территориального отдела 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области; 

– директор муниципального казенного учреждения Котласского 

муниципального округа «Архивно-административная часть»                            

(по согласованию); 

– директор муниципального бюджетного учреждения «Служба 

благоустройства» муниципального образования «Черемушское»                      

(по согласованию).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия   

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 
 

Глава муниципального образования                                       Т.В. Сергеева 
 

 

Захарова К.М., 

(81837) 2-18-01 
 


